
98 99

Příslušenství pro svařování

ESAB Eco Tech je vysoce účinný sprej proti rozstřiku, který je bezpečný 
pro svařeče i životní prostředí. Jako hnací plyn je použit stlačený vzduch, 
proto je zcela nehořlavý. Jedná se o kapalinu bez rozpouštědel, kterou 
lze nanést v tenké vrstvě před svařováním. Eco Tech je vyroben na bázi 
vody a neobsahuje látky narušující nátěry, galvanizaci nebo jiné povrcho-
vé úpravy. 

Eco Tech 300 ml, 12 ks v krabici 0700 013 007
Eco Tech 10 l 0700 013 008
Eco Tech 25 l 0700 013 009
Pípa pro kanystr, 10 l 0700 014 017
Pípa pro kanystr, 25 l 0700 014 018
Mechanický rozprašovač, 12 ks v krabici 0000 138 408

Eco Tech

Kombinuje vynikající účinnost s aktivní ochranou životního prostředí a zd-
raví. Sprej High Tech účinně zabraňuje ulpívání rozstřiku na svařenci, je 
zcela nehořlavý, není klasifikován jako toxický, neobsahuje škodlivé plyny 
a je bezpečný pro pokožku. Jako hnací plyn je použit stlačený vzduch. 
Sprej neobsahuje rozpouštědla a není zdrojem nepřímého znečištění 
vzduchu ani nepřispívá ke skleníkovému efektu. Neobsahuje silikon a je 
rozpustný ve vodě.

High Tech 400 ml, 12 ks v balení 0760 025 500 
High-Tech 10 l 0760 025 010
High-Tech 25 l 0760 025 025
Pípa pro kanystr,10 l 0700 014 017
Pípa pro kanystr, 25 l 0700 014 018
Mechanický rozprašovač, 12 ks v balení 0000 138 408

High Tech

Přípravek Aristo® Fluid nabízí dokonalejší složení s vysokou účinností 
zamezující ulpívání rozstřiku. Tím se redukuje čas a vícepráce na čištění 
svarů. Šetří se náklady, energie a zvyšuje se produktivita práce. Určeno 
pro vysokou účinnost a produktivitu. Koncentrace aktivní složky a vynika-
jící odolnost proti vysokým teplotám jsou hlavními znaky tohoto produktu. 
Aristo® Fluid se vyznačuje extrémně silnou koncentraci, více než 3-krát 
vyšší, než většina přípravků na trhu. Naproti tomu je snadno odstrani-
telný vodou a nevyžaduje další ošetření pro následné povrchové úpravy 
materiálu. Aristo® Fluid je také extrémně odolný proti vysokým teplotám. 
Tím je stálý a odolný delší dobu a není potřeba opětovná aplikace pro 
vícevrstvé svary.

Aristo® Fluid 500 ml, 12 ks v krabici 0700 014 073
Aristo® Fluid 10 l, kanystr 0700 013 028
Aristo® Fluid 25 l, kanystr 0700 013 029
Aristo® Fluid 200 l, sud 0700 013 030
Pípa pro kanystr, 10 l 0700 014 017
Pípa pro kanystr, 20 l 0700 014 018
Rozprašovač/ 12 ks v balení 0000 138 408

Aristo® Fluid Velký

Střední

Lehký

Spreje proti rozstřiku



98 99

Příslušenství pro svařování
Spreje proti rozstřiku

Ochrana přípravků a nástrojů ESAB prodlužuje životnost hubic a kon-
taktních špiček a také poskytuje vynikající ochranu nástrojů a přípravků. 
Kapalina rychle schne a zanechá tepelně odolnou vrstvu (1300ºC), 
nehoří. Na povrchu nepřilne téměř žádný rozstřik, pokud ano, stačí ho 
jemně setřít rukavicí.

Jig & Tool Protector 400 ml, 6 ks v krabici 0700 013 016

Ochrana přípravků Jig & Tool 

Zabraňuje ulpívání rozstřiku, protože vytvoří tepelně odolnou vrstvu. Pro 
dosažení spolehlivývh výsledků je nutno trysku hořáku ponořit přibližně 
20-25 mm do pasty. Vzniklá ochranná fólie zabraňuje ulpívání rozstřiku 
a tím zkratu a nedostatku plynu. Pasta je bez zápachu a neobsa-
huje rozpouštědla, silikon, ani brusná činidla, dodává se v kovových 
plechovkách po 0,5 kg. 

Clean Weld 0,5 kg, 18 ks v krabici 0365 560 001

Svařovací pasta Clean Weld 

Stainclean, 1 kg, 4 ks v krabici 2129 001 000

Stainflux, 0,5 kg, 4 ks v krabici 2160 000 100

Stainwash, 2 kg, 4 ks v krabici 0700 013 006

Mořící pasta a ochrana kořene pro nerezavějící oceli


